
表1：

海丰县2023年一般公共预算收支总表

金额单位：万元

收入部分 支出部分

项目

2023年预算数

项目

2023年预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

收入总计 664,255 -28,847 635,408 支出总计 664,255 -28,847 635,408 

一、本级收入 150,133 0 150,133 一、本级支出 628,500 -28,847 599,653 

1.税收收入 97,586 97,586 一般预算支出 628,500 -28,847 599,653 

2.非税收入 52,547 52,547 一般公共服务 60,343 -3,610 56,733 

二、转移性收入 514,122 -28,847 485,275 外交 0 0 

1.返还性收入 17,599 0 17,599 国防 972 -245 727 

增值税税收返还收入 2,649 2,649 公共安全支出 29,237 -440 28,797 

增值税“五五分享“税收返还收入 7,689 7,689 教育支出 131,210 -3,003 128,207 

所得税基数返还收入 1,303 1,303 科学技术支出 2,514 2,514 

其他返还性收入 5,958 5,958 文化旅游体育与传媒支出 7,684 -149 7,535 

2.一般性转移支付收入 221,124 0 221,124 社会保障和就业支出 124,065 -12,632 111,433 

均衡性转移支付收入 62,634 62,634 卫生健康支出 59,030 -3,721 55,309 

县级基本财力保障机制奖补资金收
入

31,225 31,225 节能环保支出 8,665 -162 8,503 

结算补助收入 112 112 城乡社区支出 30,542 -774 29,768 

企业事业单位划转补助收入 678 678 农林水支出 97,498 3,125 100,623 

重点生态功能区转移支付收入 1,133 1,133 交通运输支出 12,852 9,827 22,679 

固定数额补助收入 12,345 12,345 资源勘探工业信息等支出 0 0 

革命老区转移支付收入 10,806 10,806 商业服务业等支出 2,360 2,360 

边境地区转移支付收入 337 337 金融支出 2,800 2,800 

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转
移支付收入

1,000 1,000 援助其他地区支出 0 0 

公共安全共同财政事权转移支付收
入

1,194 1,194 自然资源海洋气象等支出 3,022 3,022 

教育共同财政事权转移支付收入 29,611 29,611 住房保障支出 16,686 16,686 

文化旅游体育与传媒共同财政事权
转移支付收入

477 477 粮油物资储备支出 1,737 1,737 

社会保障和就业共同财政事权转移
支付收入

28,506 28,506 灾害防治及应急管理支出 3,918 -697 3,221 

医疗卫生共同财政事权转移支付收
入

10,318 10,318 其他支出 30,496 -16,366 14,130 

农林水共同财政事权转移支付收入 28,958 28,958 债务付息支出 2,838 2,838 

交通运输共同财政事权转移支付收
入

354 354 债务发行费用支出 30 30 

住房保障共同财政事权转移支付收
入

50 50 二、转移性支出 17,979 0 17,979 

增值税留抵退税转移支付收入 126 126 上解支出 17,979 17,979 

其他退税减税降费转移支付收入 1,260 1,260 三、债务还本支出 10,776 0 10,776 

3.专项转移支付收入 14,219 0 14,219 地方政府一般债务还本支出 10,776 10,776 



海丰县2023年一般公共预算收支总表

金额单位：万元

收入部分 支出部分

项目

2023年预算数

项目

2023年预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

一般公共服务 376 376 四、预备费 7,000 0 7,000 

国防 57 57 

公共安全 454 454 

科学技术 10 10 

卫生健康 416 416 

城乡社区 814 814 

农林水 7,437 7,437 

交通运输 1,325 1,325 

灾害防治及应急管理 15 15 

其他支出 3,315 3,315 

4.上年结转收入 61,405 61,405 

5.调入资金 137,430 -56,223 81,207 

6.债务转贷收入 0 27,376 27,376 

7.区域间转移性收入 35,000 35,000 

8.动用预算稳定调节基金 27,345 27,345 



表2：

海丰县2023年一般公共预算收入表
   金额单位:万元

项     目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 664,255 -28,847 635,408 

一、一般公共预算收入 150,133 150,133 

1.税收收入 97,586 97,586 

增值税 39,526 39,526 

企业所得税 6,000 6,000 

个人所得税 1,300 1,300 

资源税 160 160 

城市维护建设税 4,000 4,000 

房产税 5,000 5,000 

印花税 1,700 1,700 

城镇土地使用税 4,500 4,500 

土地增值税 12,000 12,000 

车船税 2,700 2,700 

耕地占用税 4,000 4,000 

契税 16,500 16,500 

烟叶税 0 0 



海丰县2023年一般公共预算收入表
   金额单位:万元

项     目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

环境保护税 200 200 

其他税收收入 0 0 

2.非税收入 52,547 52,547 

专项收入 5,000 5,000 

行政事业性收费收入 9,000 9,000 

罚没收入 10,000 10,000 

国有资本经营收入 60 60 

国有资源(资产)有偿使用收
入

26,000 26,000 

政府住房基金收入 100 100 

其他收入 2,387 2,387 

二、转移性收入 514,122 -28,847 485,275 

1.返还性收入 17,599 17,599 

2.一般性转移支付收入 221,124 221,124 

3.专项转移支付收入 14,219 14,219 

4.上年结转收入 61,405 61,405 

5.调入资金 137,430 -56,223 81,207 



海丰县2023年一般公共预算收入表
   金额单位:万元

项     目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

从政府性基金预算调入 98,518 -51,433 47,085 

从国有资本经营预算调入 26,412 -4,790 21,622 

从其他资金调入 12,500 12,500 

6.债务转贷收入 0 27,376 27,376 

7.区域间转移性收入 35,000 35,000 

8.动用预算稳定调节基金 27,345 27,345 



表3：

海丰县2023年一般公共预算支出表
金额单位：万元

项       目 年初预算数
调整

预算指标
调整后
预算数

支出总计 664,255 -28,847 635,408 

一、一般公共预算支出 628,500 -28,847 599,653 

一般公共服务 60,343 -3,610 56,733 

外交 0 0 

国防 972 -245 727 

公共安全支出 29,237 -440 28,797 

教育支出 131,210 -3,003 128,207 

科学技术支出 2,514 2,514 

文化旅游体育与传媒支出 7,684 -149 7,535 

社会保障和就业支出 124,065 -12,632 111,433 

卫生健康支出 59,030 -3,721 55,309 

节能环保支出 8,665 -162 8,503 

城乡社区支出 30,542 -774 29,768 

农林水支出 97,498 3,125 100,623 

交通运输支出 12,852 9,827 22,679 

资源勘探工业信息等支出 0 0 

商业服务业等支出 2,360 2,360 

金融支出 2,800 2,800 

援助其他地区支出 0 0 

自然资源海洋气象等支出 3,022 3,022 

住房保障支出 16,686 16,686 

粮油物资储备支出 1,737 1,737 

灾害防治及应急管理支出 3,918 -697 3,221 

其他支出 30,496 -16,366 14,130 

债务付息支出 2,838 2,838 

债务发行费用支出 30 30 

二、上解支出 17,979 17,979 

三、债务还本支出 10,776 10,776 

四、预备费 7,000 7,000 



表4：

海丰县2023年政府性基金收支总表
金额单位：万元

项  目

收入项目

支出项目

支出项目

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

收入总计 206,166 217,520 423,686 支出总计 206,166 217,520 423,686 

一、政府性基金预算收入 201,124 -100,000 101,124 一、政府性基金预算支出 70,128 268,953 339,081 

1.国有土地使用权出让收入 181,500 -100,000 81,500 1.文化旅游体育与传媒支出 55 0 55 

2.农业土地开发资金收入 500 500 2.社会保障和就业支出 3,799 0 3,799 

3.国有土地收益基金收入 500 500 3.城乡社区支出 37,216 -10,876 26,340 

4.城市基础设施配套费收入 14,000 14,000 国有土地使用权出让收入安排的支出 30,656 -7,077 23,579 

5.污水处理费收入 2,724 2,724 城市基础设施配套费安排的支出 3,836 -1,799 2,037 

6.彩票公益金收入 1,900 1,900 污水处理费安排的支出 2,724 -2,000 724 

二、转移支付收入 833 0 833 4.农林水支出 106 0 106 

三、上年结转收入 4,209 0 4,209 5.其他支出 2,695 279,829 282,524 

四、债务转贷收入 0 317,520 317,520 彩票公益金安排的支出 2,695 -171 2,524 

其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 0 280,000 280,000 

6.债务付息支出 26,107 26,107 

7.债务发行费用支出 150 150 

二、转移性支出 98,518 -51,433 47,085 

调出资金--政府性基金预算调出资金 98,518 -51,433 47,085 

三、债务还本支出 37,520 0 37,520 



表5：

海丰县2023年政府性基金收入表

金额单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 206,166 217,520 423,686 

一、本级收入 201,124 -100,000 101,124 

国有土地收益基金收入 500 0 500 

农业土地开发资金收入 500 0 500 

国有土地使用权出让收入 181,500 -100,000 81,500 

彩票公益金收入 1,900 0 1,900 

城市基础设施配套费收入 14,000 0 14,000 

污水处理费收入 2,724 0 2,724 

二、上级补助收入 833 0 833 

三、下级上解收入 0 0 0 

四、调入资金 0 0 0 

五、债务（转贷）收入 0 317,520 317,520 

地方政府债务（转贷）收入 0 317,520 317,520 

专项债务收入 0 317,520 317,520 

国有土地使用权出让金债务收入 0 6,520 6,520 

土地储备专项债券收入 0 31,000 31,000 

其他地方自行试点项目收益专项债券收入 0 280,000 280,000 

六、上年结转收入 4,209 0 4,209 



表6：

海丰县2023年政府性基金支出表

单位：万元

项       目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

支出总计 206,166 217,520 423,686 

一、本级政府性基金支出 70,128 268,953 339,081 

1.文化旅游体育与传媒支出 55 55 

国家电影事业发展专项资金安排的支
出

55 55 

2.社会保障和就业支出 3,799 3,799 

大中型水库移民后期扶持基金支出 3,662 3,662 

移民补助 2,574 2,574 

基础设施建设和经济发展 1,088 1,088 

小型水库移民扶助基金支出 137 137 

3.城乡社区支出 37,216 -10,876 26,340 

国有土地使用权出让收入安排的支出 30,656 -7,077 23,579 

征地和拆迁补偿支出 17,374 17,374 

土地开发支出 1,010 1,010 

城市建设支出 300 300 

其他国有土地使用权出让收入安排
的支出

11,972 -7,077 4,895 

城市基础设施配套费安排的支出 3,836 -1,799 2,037 

城市公共设施 1,588 -574 1,014 

城市环境卫生 913 -162 751 

其他城市基础设施配套费安排的支
出

1,335 -1,063 272 

污水处理费安排的支出 2,724 -2,000 724 

污水处理设施建设和运营 2,724 -2,000 724 

4.农林水支出 106 106 

大中型水库库区基金安排的支出 106 106 

5.其他支出 2,695 279,829 282,524 

其他政府性基金及对应专项债务收入
安排的支出

0 280,000 280,000 

彩票公益金安排的支出 2,695 -171 2,524 

用于社会福利的彩票公益金支出 1,342 -146 1,196 

用于体育事业的彩票公益金支出 853 853 

用于残疾人事业的彩票公益金支出 300 -25 275 

用于城乡医疗救助的彩票公益金支
出

200 200 

6.债券付息支出 26,107 26,107 

地方政府专项债务付息支出 26,107 26,107 

国有土地使用权出让金债务付息支
出

2,966 2,966 

土地储备专项债券付息支出 3,663 3,663 

其他地方自行试点项目收益专项债
券付息支出

19,478 19,478 

7.债券发行费用支出 150 150 

地方政府专项债务发行费用支出 150 150 

国有土地使用权出让金债务发行费
用支出

1 1 

土地储备专项债券发行费用支出 2 2 

其他地方自行试点项目收益专项债
券发行费用支出

147 147 

二、上解支出 0 0 

三、调出资金 98,518 -51,433 47,085 

四、债务转贷支出 0 0 

五、债务还本支出 37,520 37,520 

六、结转下年 0 0 



表7：

海丰县2023年国有资本经营预算收入表
单位：万元

项      目 2023年预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 51,850 -19,790 32,060 

一、国有资本经营收入 51,850 -19,790 32,060 

1.利润收入 1,650 -1,650 0 

2.股利、股息收入 0 0 0 

3.其他国有资本经营预算收入 0 0 0 

4.产权转让收入 50,200 -18,140 32,060 

二、转移性收入 0 0 0 

三、上年结转 0 0 0 



表8：

海丰县2023年国有资本经营预算支出表

单位：万元

项      目 2023年预算数 调整预算指标 调整后预算数

支出总计 51,850 -19,790 32,060 

一、国有资本经营预算支出 25,438 -15,000 10,438 

1.解决历史遗留问题及改革成本支出 1,110 0 1,110 

2.国有企业资本金注入 20,000 -15,000 5,000 

3.国有企业政策性补贴 4,328 0 4,328 

4.其他国有资本经营预算支出 0 0 0 

二、转移性支出 26,412 -4,790 21,622 

调出资金 26,412 -4,790 21,622 

三、结转下年 0 0 0 



表9：

2023年机关事业单位基本养老保险基金收支表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数 项        目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 42,991 1,192 44,183 支出总计 42,991 1,192 44,183 

一、基本养老保险费收入 39,123 0 39,123 一、基本养老金支出 39,364 0 39,364 

二、财政补贴收入 0 600 600 二、转移支出 50 25 75 

    其中：地方财政补贴 0 600 600 三、其他支出 0 0 0 

三、利息收入 95 -78 17 四、本年支出小计 39,414 25 39,439 

四、转移收入 300 670 970 五、补助下级支出 0 0 0 

五、其他收入 0 0 0 六、上解上级支出 80 -80 0 

六、本年收入小计 39,518 1,192 40,710 七、本年支出合计 39,494 -55 39,439 

七、上级补助收入 0 0 0 八、本年收支结余 24 1,247 1,271 

八、下级上解收入 0 0 0 九、年末滚存结余 3,497 1,247 4,744 

九、本年收入合计 39,518 1,192 40,710 

十、上年结余 3,473 0 3,473 



表10

海丰县2023年债券资金安排表
单位：万元

序号 债券性质 科目 项目单位 项目名称 安排资金

1 专项债券
[2290402] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出

海丰县住房和城乡建设局

海丰县排水防涝（海绵城市）建设项目 20,500.00 

2 专项债券
[2290403] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县生态科技园教育园区配套设施 15,000.00 

3 专项债券
[2290404] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县城智慧停车建设项目 16,000.00 

4 专项债券
[2290405] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出 广东海丰经济开发区管理委
员会

广东省汕尾市海丰县经济开发区配套设施建设项目 9,000.00 

5 专项债券
[2290406] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县深汕特别合作区拓展区基础设施建设项目 50,000.00 

6 专项债券
[2290407] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海城镇人民政府 广东省汕尾市海丰县红城文旅小镇基础设施建设项目 22,000.00 

7 专项债券
[2290408] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
附城镇人民政府 海丰县城南部片区基础设施建设项目 31,000.00 

8 专项债券
[2290409] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
城东镇人民政府

海丰县城北部片区基础设施建设项目 11,500.00 

9 专项债券
[2290410] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县产业转移工业园(省级）基础设施建设项目 1,000.00 

10 专项债券
[2290411] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
可塘镇人民政府 海丰县可塘镇长桥工业园区配套基础设施建设项目 13,000.00 

11 专项债券
[2290412] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县供水总公司 海丰县供水总公司可塘水厂建设项目 2,000.00 

12 专项债券
[2290413] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
联安镇人民政府 海丰县鹭影禾香乡村振兴示范带建设项目 6,000.00 

13 专项债券
[2290414] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出

海丰县农业农村局

海丰县湖光山色乡村振兴示范带建设项目 8,000.00 

14 专项债券
[2290415] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县滨海生态乡村振兴示范带建设项目 4,500.00 

15 专项债券
[2290416] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县乡村人居环境整治工程项目 5,000.00 

16 专项债券
[2290417] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县农田水利设施建设项目 5,500.00 

17 专项债券
[2290418] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出

海丰县教育局

广东省汕尾市海丰卫生学校建设项目 31,000.00 

18 专项债券
[2290419] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县学前教育建设工程 10,000.00 

19 专项债券
[2290420] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
广东省汕尾市海丰县中等职业技术学校教学楼、学生宿舍楼、供

电及校道建设工程
5,500.00 

20 专项债券
[2290421] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县发展和改革局 广东省汕尾市海丰县粮食和物资储备库建设项目 5,500.00 

21 专项债券
[2290422] 其他地方自行试点项目收益专项债券收

入安排的支出
海丰县中医医院 广东省汕尾市海丰县中医医院感染科综合大楼 8,000.00 

专项债券合计 280,000.00 

22 一般债券 [2140104] 公路建设 海丰县交通运输局 国道G228线陆丰上英至海丰城东段改建工程 10,000.00 

23 一般债券 [2050202] 小学教育 海丰县教育局 海丰县云岭实验学校建设项目 2,600.00 

24 一般债券 [2130305] 水利工程建设 海丰县水务局 海丰县小型水库除险加固工程 4,000.00 

一般债券合计 16,600.00 

合计 296,600.00 


